per dictum membrum e) quod e t membrum generalis ocietatis fabrorum (). 

tempore dommorum Jacobl eondam S IVI et F .. nCI ehi procuratore dicti 

membn. salvI emper t tutt COmUni! et popuh Bonome. et tatutl' et rdor-

matiombu generali socletalt fabrorum clvit ti' Bonome. 

l. _ t tulmu et ordmamus quod quilibet urifex qui I bor verit in ciVI-

tate Bonooie et dlstndu teneatur laborare et laborari facere rgenlum d 

ligam de bononini gro SI • et aurum de XlIII car ti d mmu t qUI 

contrafeeent solvat pro banno. sol. bono pro qu !tbet vlee et pro quollbe' 

opere; i dictum opus ponderaverit unum qu rterium e! minu. qu ntum 

cumque ponderavent minus uno quarterio; si vero ponderaverit ultr unull'1 

quartenum. solv t pro banno XX sol. bon et frangatur et tolum opu 

Et SI ve! mmus. quantumcumque pronder verit mmu uno qu rterio; qU I 

laboravent vel laboran fecent aurum de mmu XlIII ear ti et argen-

tum detenus de bononmo gro so sclhcet operatum. olvat pro b nno X sol 

bono pro quahbet v:ee et quolibet opere; I dletum opu pooder vent unun 

quartenum ve! mmus. quantum umque ponder verit mmu uno qu rterio: 

i vero ponder verit ultr unum qu rtenum. olvat pro b nno XX 01. bo 

et frangatur totum opu m I fuent opu fr trum . t i tud intelltgimu d 

thocas oClet ti aunfieum. Et quod nullu urife po it nec debe t allig . 

cum rammo biancho nee otone. in b nno XX 01. bono Et dlctum tatutui \ 

It precisum et preci e debeat ob erv Ti lO qu Itbet parte ui , 

I ) 14>0'101. cancdlalo. 
('l Nel mll, i Irova co,1 nlemenle npelul I form Il \cll\Òrum " per Il membrum • 

• cntlo .u r sura . 

I l quod •• f brorum af(,;unl~ in margine. 
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I . - Item statulmus et ordmamus quod nullus aurif po It nee debeat 

lenere stationes sua apertas nee ostia dlctarum tattonum. nee vendere seu 

vendi facere ad domum uam modo aliquo ve! ingenio per se vel alium in 

diebus domimcl nec io festlVltattbus dlctorum XII apostolorum et quatuor 

evangeli tarum. nec in festivitatibus sancte Mane Virginis. nee in veneri 

sancto. nee lO festo aneh Ale quod e t in e tate. Et qUI eontrafeeerit solvat 

nomine banni X sol bono Et di tum statutum non debeat eellebrari nee tenere 

il natlVltate Domim u que ad cal'na privium (ic). nec laborare nec laborari 

facere et opera sanitatum m dle veneri sancto et apostalorum. illud non m 

tahone aperta (sic) . 

1. - Iuro ego qUI sum mas anum et procurator artis aunficum tendere 

et observare omma tatuta et reformattone que sunt et fuerint IO dicta 

rte. et atendl faclam ornnibu socils mel ad meum po e. et ex.tgam banna 

t condempnahones facta Ive Impo ita meo tempore ve! alterius bona fide. 

in banno sol bono !tem e Igam et recuperabo ornnes denano introhitu, 

ab illi qUI de cetero mtravennt m dlctam ocietatem aurificum ad terminum 

ei datum vel con tltutum ad m um po e. Et i hoc non fecero solvam dieto -

den rio de roea bur a. Saivis emper tatuti et reformattonibu generalt · 

ociet ti f brorum et peclahter statutt vel ordinamentis generali ocletatls 

fabrorum. quo cavetur quod mml, trales qui pro tempore fuerint teneantur 

mqulrere et vldere omOla tatuta et rdormatione singularium ocietatum 

totlu arti fabr ne ad mmu emel per tempu eorum. Et Illa statuta et 

reformatione po int emendare et corngere addendo et detr hendo et ceter 

quod t tuta ob ervare lur nl. 

II ( ') - Item tatUlmu et ordinamu quod I ahqui de dieta ocie-

tilte per e ve! ahum hquo modo [non] ob ervaret vel contraveOlret t tuta 

et ordinament ocletati. et condempnatione faet per procur tore et in-

di o diete socletah et preceptl fachs per procuratore vel indiCO ( .) 

di te oclet ti vel Iten eorum quacumque de c u • et iret vel mit-

teret cor m domini! pote tatl ve! c plt neo ve! liquo ex eiu famlha ve! 

hquo offici h comuni Bononte ecci 1 tJco vel eculari. cau pl ti-

are vel lttig re cum procur tOTI u qui nunc unt vel pro te re erunt. 

'I u ev nerit tun mmi tr le eu procuratore di te oclet ti po int et 

I l r ullo qu~slo c pii lo e annuII lo con riah~ Iruvrr ali. r ID m ra,ne s\ lei • 

.. canalu el c ncell.lui n, 

( l \ ' el .ind,<o on< 11010 . 
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d~b~ant acclper~ lIbere expedlte ad eorum arbitnum et voluntatem, aucto-

ritate dicte ocietatl, IUdlc~ et notanum et IOdJCOS quocien fuent opor-

lunum lO aug~ndo et deff~ndendo lura dlcte socI~tatls et dlctam ocietatem 

et aIlarium pr~lctis ordmamenti. Et quod omn~ impen e expen eque 

facte fuennt et permi e lO ludlclo et ~ tra per predlcto procuratore dJ to> 

ocletatls ille vd dii CUIUS cau a facte ~ ent ve! fi~n oporteret aut p~rmis . ~ 

essent, reficere et restitu~r~ de uo proprio aver~ et pecuma teneatur, et Olchi. 

lomlDus solv~re condempnatlone el tare mandatI procuratons dicte oCle-

tatis. Et Slt preel'um, sol endo emper pen m duplt condempnatloms el 

precepll. 

III. - It ~m tatulmus el ordinamu. quod a\tquI de dicto membro non 

debeat deaurare vel deaurari facere ahquam ma amutlnam slve be ntlum 

de rammo ve! metallo. Et qUI contra fecenl olvat nomme banni '01. 
bono pro quahbet moneta seu (1) pro quolìbet denano el pro qualtbet vIce. 

Et quod nemo poSSlt deaurar~ ve! deaur ri facere aliqu m incentam m I 

fuent de arg~nto, et ll1am debeat de urare ab una parte tantum et b lia 

non debeat e se de urata, et predicte monete debeant e e forate. 

XI. - Item tatuimus et ordinamu quod procuratore unficum lene nlur 

et debeant videre et ponderare marcho et balanll mnlUm de dlcla arte 

aurificum, si e sent IU ti ad marchum dicto membro aurificum quod e t pene 

ma anum membri aunficum. El I repertretur hquem (j) oclorum no-

trorum non IU tum marchum et balanl1 h bere, condempnetur per procu -

ratore in III (2) 01 bon pro qualtbet vice. ec ma nus debe t pond -

rare cum dlcto marcho membn DI I ponderando marcho , nec dimitl1 ponde-

rare. Et hoc debe t fien semel pro eorum tempore el plu i vldebltur pro -

curatonbu. 

XII. - Item tatUlmu et ordinamu quod liqui de membro non debe t 

blasemare SI ve petere hquem mercatum nte stationem alltcuius de dicto 

membro, et (ic) recedal et debe t dlmlttere merc d ri illi cuiu e t tL tio. 

nee ahquod ignum facere. nec vocare, nec liquod ImJ!e mo Il re. t qui 

contra fecent sol at nomme banni pro qu libet vice III (-) sol. bon o ni i 

fuent de voluntate i110rum d UIU tatloMS erunt. 

('l IU~ nd m ,. 

(') ti mu. .i \tdt an tllalo ~ corrttlo In 111. 
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Il I. - ltem tatuimu. et ordinamus quod aliquis de diclo membro non 

debeat blaxemare laborerium aliquod quod factum es et per a\tquem de 

societate. m banno V sol. bOD. pro qualibet vice, excepta quam de falsitate 

bla mare cum v~ritate et laudare. 

IV. - Item tatuimu et ordinamu. quod aliquis de dicto membro non 

dl'beat aliqua verba iniuno a ahcui procuratori membri dicere, nec vetar~ 

l'i. vel nunctio membri pÌgnus, i v eli et ip um ve! ipso plgnorare pro m~m

bro, in banno V (I) 01 bono pro Qualibet vice. 

X I (2) - ltem tatuimus ~l ordinamus quod qUllibet magi ter qUI e t 

de ocletate aurificum qui lene t tatJon~m lO CIVItate BODonie po t tenere 

ecum in .ua talione quatuor inter laboratores et dislpulo, 'clhcet duos 

I ipulo et alio laboratore et oon plur~s. SI vero duo e' ent magI tri in 

na latione ocii, po mt tenere dinvicem mter di ipulo et laboratore .• 

cilicet duo di ipulo' et alio laboratore~, seeundum forma m .tatutorum 

ocietatis fabrorum et non plur~. Et quod quilibet ex dicti· magI tn t('(lea-

tur per cramentum illum ,el iIlo quos accepent ad adisendum artem auri-

ficatu facere probari per procurator~ et mlmstrales dicte arti et per con-

ilium mini,tr lium (), dicte arti ; illum vel ilio di Ipulo ic aprobato' 

quo actperint in ua tatione po int tenere ecum m ua . tallone d pre-

dict m rtem adi endam, faciendo ibi fieri in trumentum artem per quin-

quenium erviendi e_ pen I dicti di ipuli yel di Ipulorum, d ndo quili~l 

dlsipulu cuihbet magi tro duo~ capone et duas fogati pro quohbet anno 

quo tetennt ad artem erviendam. in nati itate DommI 00 tri Je u ChTl ti. 

Et . aliqul e dicti magI trt. con enire \'ollueTlt cum hquo vel aliquibu 

i ipuli ic prob ti d~ ei tenendi UI pen i , po int convenire cum 

dI h. dI ipuli in eptem nni et non millu ,qua pen a f ciant magi trio 

Que in trument fiant et fieri debe nt per notarium dicte arti et non per 

allum notarium. infra octo die po tquam tale di ipuli , l talis dI Ipulus 

ic fuerit aprobatu . Et qUI ontr ft'ceril olvat pro b nno et oomine banm 

ro quolihet m si tro, di ipulo et pro quolibet labor tore et qualibet VI e 

sol. bono quocien contra f ctum fuerit. al o quod in numero dictolum 

di ipullorum I bo atoTUm non intelligantur filii \'('1 fra tre illorum qui unt 

(I ti m .• i ~dt can ~lIato t cOI/~llo In V. 
( I T ullo qu~lo capitolo ntl m • ~ nctll.to con Ti ht Iral\'~n.li t In m.ra,nt t-

"ilio l'( c .... tUI Il. 

(', mlnllt,.I,um ' conctl/alo. 
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de dieta sooietate aunncum et qUI operantur fuxma per se. Item quod 

nullus ma~lste1" aurifes de dicla SOCletate po lt nec debeat aClpere ahquem 

disipulum ad adlsendam artem aurilicalus qui sit minor... (I) m lor XII Il 
anni. Et qUI contra fecent pUniatur secundum quod . uperius conlinelur. 

scilicet XX 01. bono pro quoubet et qualtbet vice qua contrafaciet. l uper 

dICtus dlslpulus sit ca sum (sic) et non debeat recipi ad artem predlctam. 

X II. _ Item provlderunt et ordmaverunt quod due matn ule fiant de 

oovo per dlctum membrum. una quarum sit ltgata IO libro statutorum dlctl 

membri. et alta tet apud unum bonum hommem de membro. et vadat ad 

tria brevia smgulis sex menslbus quando elletlo (si c) procuratorum liet. Ita 

quod due ex dlctis ellectl smt m concordi ad minus. Et ille qUI ellectu 

fuerit ipsam tenere debeat per ex men e (ic). et omnes iiI. qUI mtr erint 

IO dicto membro cribantur per notanum dlctl membri in dlctl matnculis. 

et ille ve! Ilh qui scnptl non erunt m dieti matnculi n h beantur pro 

SOCII . 

XVIII. _ Ad reverentiam Dei et eru m tm VITg' D1S Marie et d 
augmentum et bonum tatum dlctl membn. et eti m d reverenh m ncti 

Aie. statUimus et ordm mu quod procuratore et m anu dicti membn 

qui nune est ve! pro tmepore fuent. quoltbet men e faci l e nere mi sam 

et offeral I den . bon o et faclat fien un m fogatm m (ic) de Iba f nn 

pro benedlclone dlvldenda et danda mter ocios qUI fuenot ad dlctam mi m. 

precil duorum 01. bono de bOnl dIete societ ti ( ~). l hoc fieri debeat in 

ultima dommic cUlUslibet meo5lS. et unum doplenum et duo cere precII 

XX sol. den. bono em ntur cau a coburendl (ic) ad dict, m mi. m de 

bOlli dich mcmbn. 

XI . _ !tem t tuimu quod procuratore dlCl1 membn qUI nu~ unt 

vel pro tempore fuerint debeant h bere unum notanum pro cnptuTl di Il 

membri facieodis. et unum nuntlum. et habe t notariu pro criptun dicti 

membn X 01. bono et ounctiu V sol. bono III VI men Ibu pro eorum feudo 

et allario. et predlcb procur tore po mt clpere not num el nunctium 

quoscumque voluer nt tam presente! qu m fuluri procuratore . 

XXI - Item st tUlmus et ordmamu quod quilibet e t de dicto membro 

et pro tempore fuent teneatur denunti re et ,cu re procur toribu qui nunc 

( l In b.anco nel mlt · 
I ) SO<:lelati, è ,IDIo cancellalo con ro uro c non correI/o. 
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unt et pro tempo re fuerint si sivent aliquem ve! aliquo facere contra sta-

tuta et ordinamenta dietl membri. et dicti procuratores teneant ipsum vel 

Ip '05 ad credentiam. 

XX . - Item tatUlmus et ordinamus quod SI ahqui de membro vel 

altqUls altu ' furaret alltcui de membro aurum vel argentum nec ahquod 

ma araticum quod spetet ad rtem aunficum. et Ille cui aceperit ve! furatum 

fuent potent Illum furtum leglpllme ostendere quod ille vel 1111 qui facerent 

dlctum furtum (ic) . Quod nullu de dleto membro debeat Ip um ve! Ip50 

tenere in ua tatiooe nec es e uu· SOCIU nec tenere eum pro dlsipulo nec 

dare el ad laborandum nec emer b eo nec vendere el nec fa cere secum 

ahquam negoclatlonem. in pena et banno sol. bon. Et si ille cui factum 

fuent furtum non denuntlet Illum. It condempnatu' XX sol. bono 

ltem statulmu et ordinamus quod nullu' foren I po it exer-

cere rtem aurificatus (!) IO Ivitate Bonome vel di trictu 01 I primo mtra-

verit m dlcto membro urificum solvendo qUlltbet SI fuent civi (I) 01. 
bon pro mtrohitu dicte ocletah ma ano dlcte oCletah aurificum Si vero 

fuerlt foren I • soh at ma ano di ti membn decem oldos bono ( ~) servlendo 

etl m arti per anno et intr ndo ocletatem f, brorum I ip a ocieta vol-

lucrit eum vel co' reclpere. Et I hqui predlctam artem aunlicum e ercue-

rit in ivit te Bonome ve! di tn tu ut e ercere olluent. et contemp eri t 

intr, r io dlct, 'ocletate uri um :upradl to modo. tun pro uratore el 

mini ·tr le dicte ociet ti po .mt e. pendere de vere diete octetatt lttig odo 

et cau ndo cum ilio vel illt UI mlr, re dict m ,o iet tem noluerint. Item 

quod nullu de dict o lelate aurificum l'o. It dare modo hquo alicui 

qUI non rviverit rtem per anno feudum liquod per e vel per 

allUlll. n c ,Iiqu m o ietatem ecum ontrahere que p rhoe t d dictam 

arlem. sub Il na et S. nno o\. bono pro quohbet et qualibet vice qu 

conlr fe ent. medletas UIU banni Slt a us nhs et ,ha let ti predlcte. 

In uper o let qu m ecum (ontr ent et feudulO quod ibl promi ent ut 

dl'derll pro ca _ et ca so ITIta et irito habe ntur. . h o quod filil Illorum 

qui unt de dieta o i tate aurifi um non teoe ntur ahquid olvele nC( dar 

pro mtrohltu diete :ociet, ti . et fra tre illorum qui unt de dieta ociet te 

aurifi um teneantur Iyere pro introhitu 'ociet ti ' L ·o\. hon . 

l' I d m.', . ,i l'cd~ <lIInullolo ~ corr Ilo "I opra/inca in 

(I) L.<I .lcJ,a mano ch. ho (orr Ilo .11 \ ho corrcl/o ltbr iII ohI 
Da qu "O punlo alla /in, qu~ (orli C% , </<110 annullalo . 
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xxx (I) _ ltem statuunus et ordmamus. quod nullus magI ter arhs aun-

ficatus po It tenere ad tationem ve! ad domum uam aliquam muherem ad 

exercendum artem aunficatus demcep • m I fuenl de elus familha. et dlcte 

muheres que hm retro sunt et confuerunt (sic) ad dictam arte aurificatus 

debeant computaTi In numero di Ipulorum QUI contrafecent solvat pro banno 

et Domme banm pro quohbet et quahbet vIce XX 01. bono 

I. _ ltem tatUlmus et ordmamus quod procuratores et ministrale 

qUI nunc unt et pro lempore erunt. ad honorem Dommi no tn Jesu Chn ti 

et Beati AIe possmt expendere de avere membTl XX 01. bono emendo unUl1\ 

duplenum et duo' cereo causa offerendi d fe tum Beali Ale. Et quod 

procuratore et mml, trale cum con 'Iho membri aunficum ve! malOTlS partis 

dlch consllii po int e pendere de avere membri in fe to Beati AIe m uno 

convIvIo IIII lib. bono 

XXI _ ltem 'tatuimu' et ordinamu quod nullus de dlcto membro 

aunfieum modo aliquo el ingenio audeat ve! pre umat fa ere vel vendere 

fubhta tamplta vel get. ta de otone eum pecheto rgenti. vel ea' ,bIgo-

lare (I) eum clodl rgenh. ne mI cere cum ei ahquld argentI. Et qui eon-

trafecent pumatur pro quolibet et qu libet vi e lO 01. bon, 

XXX (,) _ !tem ·t tUlmu el ordlOamu quod nullus I boralol qUI 

petet ad artem aunnc tu po It vel pr umat modo I.quo ve! ingemo 

laborare ve\ laborenum facere cum aliquo magI tro uper e el per e ni i 

primo mlravent In dlcta ocietate urificum. vel e apon t cum magitro d 

annum I voluent lO ocietate predl 1.\. l quod nullus magi, ter dicte rti 

po it modo ahquo e! mgemo tenere lliquem dictorum dI ipullorum nec 

dare eis ad I bor ndum, ni i pnmo pre la erit ecuntatem \-el intraverit in 

dieta ociel le . t qUI contra fceeril puniatur pro quahbel ice qUI con-

tra fecent m XX 01. bono et nichommu ("e) teneatur eo e pellere. 

XXXVI. - Item slatuimus l ordin mu quod nullus magisl r po It te-

nere ahquem di ipullum qui eon:ueverit tare cum liquo m gi tro dicti mem ' 

brio ni I pnmo requl I erit Illum magi tro um quo con uever t st re. i dictu 

magI ter volluent dlctum di ipulum ve\ labor torem tenere. Et tunc ille m,-

gi ter non debeat ipsum petere ve! requlrere ni i de voluntate Il1iu magi t. i 
cum quo con uev r. t tare. El i di tu di ipulu. diceret vel di i faceret 

l') Qut.'o copilolo • compltlomtnlt annullalo t in morBine i I fBt ca alu. 
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quod dlcuts magi ter malitiaret eum. tun minI trale habeant et habere de-

beant plenum arbitrium provldendl Id quod vldebltur ei leglphmum. Et qUI 

contrafecerit pUnlatur pro quahbet vice m X (I) sol. bono 

XXX II. - ltem tatuimu. quod nullus magi ter de membro aunfieum 

pos it ha bere a\iquem ~oclum extra lallonem in civitate Bononie mSl fu eri t 

OCIUS de ommbu negotus Ive laboreTlls spetanhbus ad artem. ve! ni i con-

tmuo moretur cum dlclo magi tro in tallone. ut mOTI est mter ocio' mem-

bn ha bere et contrahere. Et qui contrafecent pUnlatur pro quahbet vice in 

X (1) 01. bono Et DlchJ\ominus non valeat ocietas quam feCI sent in simul. 

Et SI e. ent plu' qu m duo socii in una stallone non pos mt habere ultra nu-

merum sex dI Ipulorum. 

XXXIX. - Item t tuimus et ordinamus quod nullus aurife de ciVItate 

Bonome pOS It modo aliquo vel ingenio vendere ve! vendi facere ve! in ua 

stahon tenere a\iquem lapidem contrafactum qui sit ligatum in anulo auri. 

Et qUI contrafecerit puniatur pro qualibel vice qua vendident m C 01. bono 

et pro quahlJet vice qua inventum fu eri t tenere m tatione m X 01. bono 

L () - ltem tatuimu et ordmamu quod i ahquIs magister forcn is 

qUI voluent laborare in civitate Bonome de opere nellorum debeat et po it 

1 bora re in dieta hoc modo ive () pacto et eondlchone ('). scihcet quod 

non debe t acipere de nulo uri a que te t ultra quantlt, tem duorum 01. 
bono pro quolibet. et i h beblt te t non pO' It acipere ultra quanlltatem 

tnum sol. bono pro quohbet. SI '.ero fuerit . firiti ve! meraldi parvl. decem 

et octo den no debe t acipere pro flulo. i fuerit de '. limento 01. 
bono vel minu . 

Mille Imo ducente$imo octu ge imo octavo. mdlctione pnm . dìe esto-

decimo novembri . 

Congregato con ilio 'ocietati fabrorum un cum mini trahbu Ip IU 0 -

Cletall more ollito uper domo 'p IU' oci tati per nunctium du·te ocietati'. 

placuit omnibu dicti on ilii. nemine di cord nle. quod dict bann et pene 

que diminute unt II dlmrnute mt. t quod dI t ·t tut l'u p r aheuiu 

I I X corr I/o in 5~pro/in o in .'. 

(' l Il capl/olo e annullalo con ri h Ira l r ali t in rnM!line i I /lfI c I lUI 

1 ) .iv~ iun/o in lapra/in a 
('l condlcUone- con ella/o on una ri pro. 
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eorum que can ellata sunt et cassata Ita cançellata et cassata smt. et SIC ha-

beri et tenen debeant et cançellari et diminuì debere. Et alia statuta qUI! 

remanserunt IC aprobaverunt et aprobata fuerunt per Ip um con iltum. facto 

partito da sedendo ad levandum. per donllnum Andream ministralem. de 

voluntate alhorum mini trallUm de quolibet tatutorum predictorum per e. 

Et quod m omnibus 10cIs ubl dlclt .ocleta dIca t membrum. et ubi addltum 

e t. ita pro addIto habeatur. 
Pre entibu' dommo Ibertino de Plastelli et Guilielmo Granelli te-

IIbus. 
Et ego Blaxlu baldini de tJglahco notariu de voluntate dictorum 

ministralium et conslllI Ita Ilic scnpsi s . 

Signum TabeUionis. - Et ego Bla 'iu baldim de tiglatlco notanu 

generali socletatl. fabrorum dieta statuta e emplavi de mandato tociu dlcte 

socletatl con 1111 et mml trahum. et Ideo me ub crlp I 
In anm DommI MillesImo ducente Imo octuageslmo octavo. Indictione 

pnma. 

Matricola della Società degli Orefici di Bologna 

anno 1298 

(Fa creolo membranacco mm. 300 440) 

F. l-A: 
RIFI M 

Hec e t matricula nominum hommum ocietall Aunficum civita ti. Bo· 

nonie. facta tempore obJiltum Virorum domini Ga parn de G rbaniate po-

testati et dommi Guelfi de fihi oddombu ,plt nel omum et popuh Bo 
nome. e VIgore reform tlOm con 1111 populi et ma popuh BonoOl('. 

<.Cnpta mclnu mel J obl Bonaventure de o pi not rius. ub MI- domini 

rrrille Imo ducent -Imo nona~e Imo octavo Indlctione undeclma. 

D . Manfredinu coodam Gerardi d e to. c, p. ancll ndree de Plati Il • 

D . Vlçentiu Dati artori. cap. S. Icholay burgl Fdicis.